
Asignatura Créd. Tipo ECTS Asignatura Código Créd. Tipo ECTS

Fundamentos Básicos de Enfermería 6 Obligatoria Fundamentos de Enfermería I 109.306 6 Obligatoria
Cuidados Básicos de Enfermería 6 Obligatoria Fundamentos de Enfermería II 109.307 6 Obligatoria

48 45
0 12
3 3
0 0

60 60
Prácticas Clínicas Prácticas Clínicas
TOTAL CRÉDITOS TOTAL CRÉDITOS

Básicos Básicos
Obligatorio Obligatorio
Optativos Optativos

ANTECEDENTES RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS - GRADO DE ENFERMERÍA
ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERÍA DE ÁVILA, UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Títulación de Origen: Grado en Enfermería (1º Curso)
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE ÁVILA

Titulación de Destino: Grado en Enfermería
Escuela Universitaria de Enfermería de Ávila
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Anatomía Humana
Biología
Fiosología Humana
Bioestadística, Documentación y TIC
Fundamentos de Antropología
Bioquímica, Biofísica y Radiología
Psicología

9
6
6
6
6
9
6

Básica

Anatomía Humana
Fisiología Humana

Bioestadística
Técnicas de Información y Comunicación

Bioquímica
Ciencias Psicosociales Aplicadas a la Enfermería

Nutrición y Dietética
Enfermería Radiológica

109.300
109.301
190.302
109.304
109.303
109.305
109.311
109.335

9
9
6
3
6
6
6
3

Básica
Básica
Básica
Básica
Básica
Básica
Básica

Optativa


